CLEMENS QVINTVS.

205

¶ 9. Sanè de fructibus terrarum ac possessionum vestrum hactenus acquistarum, quas propriis manibus aut sumptibus colitis, sive de hortis vel de nutrimentis animalium, nullus à vobis decimas exigere vel extorquere presumat:

¶ 10. Concedimus quoque etiam vobis, ne de iis, que in ornamentis, vel pro eis, aut libris, fabrica, luminaribus, anniversario, septimo, vigesimo, ac trigesimo, sive alijs ad perpetuum cultum divinum, seu pro pitantibus, vel indumentis & calceamentis vestris legantur pietatis intuitu, dummodo id in fraudem non fiat, nulli tencamini justitiam seu portionem canonicas exhibere.

¶ 11. Concedimus etiam tibi fili Abbas Sancti Spiritus, tuisque successoribus, qui pro tempore fuerint, ut à Fratribus vestri Ordinis in ipso Monasterio Sancti Spiritus, ac aliis Monasteriis, Prioratibus & Membris, ac locis subiectis eidem Monasterio Sancti Spiritus constitutis, absolutione ac dispensatione indigentibus, sive priu- quan intraverint Ordinem, sive post in casibus exceſſo- rint, pro quibus excommunicationis vel interdicti, aut suspensionis incurvant sententias à canone promulgatas, & hujusmodi sententiis innodati, aut in locis suppositis Ecclesiastico interdicto divina officia celebrantes, vel suscipientes ordines, sic ligati notam irregularitatis incur- runt, de consilio Fratrum vestrorum, qui literati sint, & Deum timetes, absolutionis juxta formam Ecclesiae, pro- ut secundum Deum expedire videritis, valeatis benefi- cium impertiri, nisi adeo gravis & enormis foret exceſſus, quod esset propter hoc ad eandem Sedem merito destinandi, proviso ut læsis satisfacient competenter.

¶ 12. Inhibemus etiam, ne aliquis Episcopus, vel quæ- vis alia persona spiritualem vel aliam juridictionem ha- bens, vos ad Synodos vel Conventus forentes, aut ad convocationes suas accedere, vel cum eis intra vel extra Civitates vel Terras processionaliter exire, aut suis Constitutionibus subjacere, seu Capitula, Scrutinia & Inqui- sitiones in locis vestris vel alibi, de vobis vel vestro- rum aliquo, aut fidelitatem juramento firmata, & manualem obedientiam à vobis aut Prioribus & Superio- ribus vestris exigere, seu etiam prohibere ne ad Civitates seu Villas & ad loca quælibet, ubi religiosè & honestè morari possitis, audeatis accedere, ibique pro vestris usi- bus Aedificia, Monasteria, Ecclesiæ seu Oratoria ex per- missione & indulto nostro construere liberè valeatis, nec in accedentes Fratres & Monachos vestros seu construc-tores hujusmodi, seu receptatores eorum, excommunicationis vel interdicti sententias possint proferre.